
REGIONÁLNÍ MUZEUM MĚLNÍK 

VE SPOLUPRÁCI S MĚSTEM MĚLNÍK,  
ŘÍMSKOKATOLICKOU FARNOSTÍ – PROBOŠTSTVÍM MĚLNÍK,  
ŘÍMSKOKATOLICKOU FARNOSTÍ ROUDNICE N. L.,  
FARNÍM SBOREM ČESKOBRATRSKÉ CÍRKVE EVANGELICKÉ, 
MĚLNICKÝM OSVĚTOVÝM A OKRAŠLOVACÍM SPOLKEM, O. S.  
A S MĚLNICKÝMI ZVONÍKY 

SRDEČNĚ ZVE NA DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ 2012 
V RÁMCI DNŮ EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ, JEJICHŽ LETOŠNÍ TÉMA ZNÍ „MLADÍ PAMÁTKÁM“, 
SE USKUTEČNÍ TAKÉ DALŠÍ DEN ZVONÍKŮ. 

SOBOTA 8. ZÁŘÍ 
DEN ZVONÍKŮ SLAVNOSTNĚ ZAHÁJÍ VYZVÁNĚNÍ NA VŠECHNY ZVONY VĚŽE CHRÁMU 
SV. PETRA A PAVLA V 9:00 HOD. 
VE 12:00 HODIN PROBĚHNE ZVONĚNÍ NA VŠECHNY ZVONY V MĚLNÍCE ( Z CHRÁMU SV. 
PETRA A PAVLA, NA EVANGELICKÉM KOSTELE, V KOSTELE ČTRNÁCTI SV. POMOCNÍKŮ,  
V KOSTELE SV. VAVŘINCE NA PŠOVCE) NOVĚ BY SE MĚLA ROZEZNÍT TAKÉ DŘEVĚNÁ 
ZVONICE PŘI KOSTELE SV. LUDMILY. 
DEN ZVONÍKŮ UZAVŘE ZVONĚNÍ NA VŠECHNY ZVONY CHRÁMOVÉ VĚŽE V 17:00 HOD.  

ZPŘÍSTUPNĚNY BUDOU TYTO PAMÁTKY MĚSTA A OKOLÍ: 
VĚŽ CHRÁMU SV. PETRA A PAVLA (10:00–17:00), KOSTEL SV. LUDMILY V PRAŽSKÉ ULICI 
(9:00–12:00), EVANGELICKÝ KOSTEL (10:00–16:30), REGIONÁLNÍ MUZEUM MĚLNÍK (BÝVALÝ 
KAPUCÍNSKÝ HOSPIC, 9:00–17:00), KOSTEL NAROZENÍ PANNY MARIE V ZÁBOŘÍ  
U MĚLNÍKA (14:00–17:00) 

DOPROVODNÝ PROGRAM: 
� VĚŽ CHRÁMU: UKÁZKY ZVONĚNÍ V KAŽDOU CELOU HODINU (10:00 – 16:00 HOD.) 

OD 9:00 DO 17:00 BUDOU VE VĚŽI VYSTAVENY OBRÁZKY DĚTÍ ZE ZŠ V MLAZICÍCH 
NA TÉMA ZVONY A ZVONICE, V 15:00 PROBĚHNE PŘÍMO V CHRÁMU SLAVNOSTNÍ 
VYHLÁŠENÍ NEJLEPŠÍCH OBRÁZKŮ. 

� KOSTEL SV. LUDMILY: KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY V 9:00, 10:00 A 11:00 HOD. 
� EVANGELICKÝ KOSTEL: UKÁZKY ZVONĚNÍ V 10:30, V 11:30, 12:00, 12:30, 13:30, 14:30, 

ZÁVĚREČNÉ ZVONĚNÍ ZDE BUDE V 16:30. 
� KOSTEL NAROZENÍ PANNY MARIE, ZÁBOŘÍ: KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY V 14:00, 

15:00 A 16:00 HOD.,  
PO 15:00 – PROVEDENÍ NĚKOLIKA DUCHOVNÍCH SKLADEB NA ZDEJŠÍ VARHANY. 

NEDĚLE 16. ZÁŘÍ 
ZPŘÍSTUPNĚN BUDE: KOSTEL POVÝŠENÍ SV. KŘÍŽE VE VRBNĚ U MĚLNÍKA (9:00–13:00, 
14:00–17:00 HOD.) PROBĚHNOU KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY KOSTELA A OKOLÍ (9:00, 10:00, 
11:00, 12:00, 14:00, 16:00), VE 12:00 A VE 14:30 SE BUDE VYZVÁNĚT Z KOSTELNÍ VĚŽE,  
V 15:00 BUDE SLAVNOSTNÍ POUTNÍ MŠE SVATÁ KE SVÁTKU POVÝŠENÍ SVATÉHO KŘÍŽE. 

LETOŠNÍ DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ SYMBOLICKY UZAVŘE TŘETÍ KONCERT Z CYKLU 
CHRÁMOVÝCH KONCERTŮ, KTERÝ SE USKUTEČNÍ V NEDĚLI 16. ZÁŘÍ OD 16:00 HOD.  
V CHRÁMU SV. PETRA A PAVLA (JAN FIŠER – HOUSLE, JAKUB FIŠER – VIOLA, LUKÁŠ 
POSPÍŠIL – VIOLONCELLO; PROGRAM: J. S. BACH).  
VÝTĚŽEK DOBROVOLNÉHO VSTUPNÉHO BUDE POUŽIT NA PROJEKT OBNOVY VARHAN 
CHRÁMU SV. PETRA A PAVLA V MĚLNÍCE. 


